
54Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 02 DE FEVEREIRO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.974
<#ABC#356851#54#416645>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2021

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 
023/2021, referente ao Processo nº 202100006036874. Tipo da 
Licitação: Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de Equipamentos 
e Materiais Esportivos (Atletismo e Natação), conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no instrumento para atender 
as necessidades da Superintendência de Desporto Educacional e 
Arte Educação. Empresas vencedoras:  DEL PAMA COMÉRCIO 
DE ARTIGOS ESPORIVOS LTDA-EPP CNPJ: 00.831.039/0001-50 
itens 1 a 16, 19, 20, 22, 31, 32, 33, 35, 37, 39, 46, 47, 49, no valor 
de R$2.303.224,98. K.S ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI CNPJ: 
19.444.651/0001-07 Itens 17, 18, 21, 23 a 28, 34, 36 no valor de 
R$977.292,80 totalizando R$3.280.517,78. Os Itens 29, 30, 38, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 48 - FRACASSADOS.

Elisa Gonçalves Pereira Caixeta
Pregoeira

<#ABC#356851#54#416645/>

Protocolo 356851
<#ABC#356858#54#416651>

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o resultado de julgamento da documentação da 
habilitação, referente ao processo nº 2022.0000.609.2769, do 
tipo Menor Preço, Regime de Execução Empreitada por Preço 
Global; Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
ampliação e reforme da Coordenação Regional de Itumbiara, no 
município de Itumbiara - GO. Empresas HABILITADAS:  1- Katia 
Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 44.212.368/0001-99; 
2- JS Construtora Eireli, CNPJ: 36.524.026/0001-86; 3- 
Alpha Essential Construtora e Incorporadora Ltda, CNPJ: 
45.024.425/0001-79 e 4- Construtora Bento da Cunha Ltda-ME, 
CNPJ: 29.432.001/0001-97. Em respeito aos Princípios do 
Contraditório e da Ampla Defesa, e nos termos do art. 109, I, a, da 
Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
contados a partir da Publicação deste ato, para que os interessados 
se manifestem.

Goiânia, 1º de fevereiro de 2023.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#356858#54#416651/>

Protocolo 356858

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#356635#54#416389>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 007/2023 - SEEL

Processo SEI nº 202217576002365
CEDENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE BONÓPOLIS.
OBJETO: Termo de CESSÃO DE USO, a título precário 

e gratuito, do imóvel Ginásio de Esportes de Bonópolis - Goiás, 
localizado na rua Sergipe esquina com a Simplício Mendes, Qd. 62, 
Bonópolis/GO.

VIGÊNCIA: Indeterminado.
GESTOR/SUPLENTE DO CONTRATO: LEONARDO 

ALVES TELES FALCÃO, portador do CPF n° ***.***.041-11, e 
IURY FERREIRA DE MORAIS, portador do CPF n° ***.***.381-12, 
respectivamente.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
Goiânia, 27 de janeiro de 2023. RONALDO RAMOS CAIADO - 
Governador do Estado. HENDERSON DE PAULA RODRIGUES 
- Secretário de Estado de Esporte e Lazer. DEOCLECIANO 
ARAÚJO DE LIRA - Prefeito de Bonópolis.

Henderson de Paula Rodrigues
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#356635#54#416389/>

Protocolo 356635

<#ABC#356650#54#416399>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 008/2023 - SEEL

Processo SEI nº 202100005027367
CEDENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE PANAMÁ.
OBJETO: Termo de CESSÃO DE USO, a título precário 

e gratuito, o imóvel Complexo Esportivo (Ginásio e Campo de 
Futebol) localizado na Rua Manoel, Quadra 10, Lote 15, s/nº, Setor 
Bela Vista, município de Panamá, Goiás.

VIGÊNCIA: Indeterminado.
GESTOR/SUPLENTE DO CONTRATO: LEONARDO 

ALVES TELES FALCÃO, portador do CPF n° ***.***.041-11, e 
IURY FERREIRA DE MORAIS, portador do CPF n° ***.***.381-12, 
respectivamente.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
Goiânia, 17 de janeiro de 2023. RONALDO RAMOS CAIADO - 
Governador do Estado. HENDERSON DE PAULA RODRIGUES 
- Secretário de Estado de Esporte e Lazer. JOSÉ WILLIAN 
COELHO DE PAULA - Município de Panamá.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#356650#54#416399/>

Protocolo 356650
<#ABC#356653#54#416408>

EXTRATO DO TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 006/2023 - SEEL
Processo SEI nº 202200006017781
CEDENTE: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado de Esporte e Lazer, CNPJ: 32.712.376/0001-15.
CESSIONÁRIO: CEPMG - PEDRO XAVIER TEIXEIRA.
OBJETO: Termo de CESSÃO DE USO, a título precário 

e gratuito, o imóvel Ginásio de Esportes anexo a unidade escolar, 
localizado na Rua Pedro Ludovico Teixeira, quadra 8, Jardim Todos 
os Santos 1, no município de Senador Canedo/Goiás.

VIGÊNCIA: Indeterminado.
GESTOR/SUPLENTE DO CONTRATO: LEONARDO 

ALVES TELES FALCÃO, portador do CPF n° ***.***.041-11, e 
IURY FERREIRA DE MORAIS, portador do CPF n° ***.***.381-12, 
respectivamente.

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 
Goiânia, 17 de janeiro de 2023. RONALDO RAMOS CAIADO - 
Governador do Estado. HENDERSON DE PAULA RODRIGUES 
- Secretário de Estado de Esporte e Lazer. TC PM SIDNEI DE 
JESUS SILVA - CEPMG - Pedro Xavier Teixeira.

HENDERSON DE PAULA RODRIGUES
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

<#ABC#356653#54#416408/>

Protocolo 356653

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#356800#54#416593>

PORTARIA Nº 0069, DE 31 DE JANEIRO DE 2023

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a 
Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário Oficial 
do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o Processo SEI nº 
202300016002180, resolve:

Art. 1º  Designar o servidor CIRO MENDES VARGAS, 
inscrito no CPF nº XXX.437.211-XX, ocupante do cargo de Médico 
Legista, para, sem prejuízo de suas atribuições e no período 
de 13 de março de 2023 a 27 de março de 2023, responder pelo 
expediente da Gerência de Medicina Legal, em substituição ao titular 
da referida Unidade Administrativa, o servidor MÁRIO EDUARDO 
BASTOS DA CRUZ, inscrito no CPF nº XXX.240.977-XX, ocupante 
do cargo de Médico Legista que, por sua vez, estará em gozo de 
férias regulamentares, conforme processo SEI 202300016002036.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: c5e9b263


